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PFERDESPORTVEREIN SIGG BUCHS/ZH

OK-Préasidentin Angliker Yvonne, Buchs ZH

Jury-Prasidentin Krahenblhl Monika, Russikon ZH

Parcoursbauer Moser Thomas, Oberembrach ZH
Balsiger Guido, Bulach ZH
Macot Mico, Rudolfstetten AG

Angliker Ruedi, Buchs ZH

Startder Nennphase : 11.02.2026 21:00

Nr. | Datum Kategorie Details

1 118.03.2026 | O | Sen100 Wertung: AZm
Max. Anzahl Pferde pro

Reiter: 2

2 118.03.2026 O Wertung: AZm
Max. Anzahl Pferde pro

Reiter: 2

Sen110

3 118.03.2026 | O Wertung: 2Phasen Spez.1
AZ+P, 2. alle AZ+P, Zeit 2.
Max. Anzahl Pferde pro

Reiter: 2

Sen105

Wertung: 2Phasen Spez.1
AZ+P, 2. alle AZ+P, Zeit 2.
Max. Anzahl Pferde pro
Reiter: 2

4 118.03.2026 O | Sen110

5 118.03.2026 | O | B60 Wertung: Aohne Zm
Max. Anzahl Pferde pro

Reiter: 3
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18. - 22. Marz 2026
OK-Sekretérin Dirst Petra, Hirzel ZH
Parcoursbauerin Angliker Yvonne, Buchs ZH

Veterinédrin Siegenthaler Elena, Uster ZH

https://pferdesportstall-sigg.ch/

Preise Bemerkungen

Mittwoch, 18. Marz 2026

100 Mitglieder SVSCR und gem. Reglement SR & RLS 5; Rower&Rib-Cup
und Jahreswertung Meier+Brunner-Zimmerei

150 Mitglieder SVSCR und gem. Reglement SR & RLS 5 ; Suter-Schweiz-Cup
und Jahreswertung Meier+Brunner-Zimmerei

100 Mitglieder SVSCR und gem. Reglement SR & RLS 5; Réwer&Rub-Cup
und Jahreswertung Meier+Brunner-Zimmerei

150 Mitglieder SVSCR und gem. Reglement SR & RLS 5 ; Suter-Schweiz-Cup

und Jahreswertung Meier+Brunner-Zimmerei

Naturalpreise an alle
Nullfehlerritte

GWP Reiter und Pferde frei. Lizenzierte Reiter hc gestattet.
Stufen: 1 -60cm / 2 - 70cm


https://pferdesportstall-sigg.ch/

Nr.

10

1

12

13

14

Datum

18.03.2026

19.03.2026

19.03.2026

19.03.2026

19.03.2026

20.03.2026

20.03.2026

20.03.2026

20.03.2026

Kategorie

O BG65

O | R/N110

O |R/N110

O | R/N110

O | R/IN115

O | R/N120

O R/N120

O | R/N130

O | R/N130

Details

Wertung: Aohne Zm
Max. Anzahl Pferde pro
Reiter: 3

Wertung: 2Phasen Spez.1
AZ+P, 2. alle AZ+P, Zeit 2.
Max. Anzahl Pferde pro
Reiter: 3

Wertung: AZm
Max. Anzahl Pferde pro
Reiter: 3

Wertung: AZm
Max. Anzahl Pferde pro
Reiter: 3

Wertung: 2Phasen Spez1
AZ+P, 2. alle AZ+P, Zeit 2.
Max. Anzahl Pferde pro
Reiter: 3

Wertung: 2Phasen Spez.1
AZ+P, 2. alle AZ+P, Zeit 2.
Max. Anzahl Pferde pro
Reiter: 3

Wertung: AZm
Max. Anzahl Pferde pro
Reiter: 3

Wertung: AZm
Max. Anzahl Pferde pro
Reiter: 3

Wertung: 2 Phasen Amit Zm

Max. Anzahl Pferde pro
Reiter: 3

NG
30

45

45

45

45

50

50

60

65

Preise Bemerkungen

Naturalpreise an alle

Nullfehlerritte Stufen: 1 -65cm / 2 - 75cm

Donnerstag, 19. Marz 2026

150 GWP Reiter und Pferde frei
150 GWP Reiter und Pferde frei
150 GWP Reiter und Pferde frei
150 GWP Reiter und Pferde frei

Freitag, 20. Marz 2026

200 GWP Reiter und Pferde frei
200 GWP Reiter und Pferde frei
300 GWP Reiter und Pferde frei
400 GWP Reiter und Pferde frei

Samstag, 21. Marz 2026

GWP Reiter und Pferde frei. Lizenzierte Reiter hc gestattet.



Nr.

15

16

17

18

19

20

21

22

Nennungen/Zahlungen

Datum

21.03.2026

21.03.2026

21.03.2026

21.03.2026

22.03.2026

22.03.2026

22.03.2026

22.03.2026

Kategorie

O | R/N100

O R/N105

O R/N100

O | R/N105

O B65

O B70

Details

Wertung: AZm
Max. Anzahl Pferde pro
Reiter: 3

Wertung: AZm
Max. Anzahl Pferde pro
Reiter: 3

Wertung: AZm
Max. Anzahl Pferde pro
Reiter: 3

Wertung: AZm
Max. Anzahl Pferde pro
Reiter: 3

Wertung: Aohne Zm
Max. Anzahl Pferde pro
Reiter: 3

Wertung: Aohne Zm
Max. Anzahl Pferde pro
Reiter: 3

ca. 12.00 Uhr Fiihrziigelklasse

O B/R90

O B/R95

Wertung: AZm
Max. Anzahl Pferde pro
Reiter: 3

Wertung: AZm
Max. Anzahl Pferde pro
Reiter: 3

NG
35

35

35

35

30

30

Preise

100 Bar/Natural

100

100 Bar/Natural

100

Bemerkungen

GWP Reiter und Pferde frei

GWP Reiter und Pferde frei

GWP Reiter und Pferde frei

GWP Reiter und Pferde frei

Sonntag, 22. Marz 2026

Naturalpreise an alle
Nullfehlerritte

Naturalpreise an alle
Nullfehlerritte

GWP Reiter und Pferde frei. Lizenzierte Reiter hc gestattet.
Stufen: 1 -65cm / 2 - 75cm

GWP Reiter und Pferde frei. Lizenzierte Reiter hc gestattet.
Stufen: 1 - 70cm / 2 - 80cm

und Hobby Horsing, Ausschreibung und Informationen www.pferdesportstall-sigg.ch

35

35

100 Bar/Natural

100 Bar/Natural

GWP Reiter und Pferde frei

GWP Reiter und Pferde frei

Nennungen kénnen nur online Gber das Nennsystem (my.swiss-equestrian.ch) angenommen werden.

Abmeldungen/Mutationen Sind bis um 16 Uhr des Vortages bei der betreffenden Prifung selbstadndig durch den Reiter tber das Nennsystem (my.swiss-equestrian.ch)
vorzunehmen.

Start- und Ranglisten

Allgemeine
Bestimmungen

Sind aufinfo.swiss-equestrian.ch oder auf der Webseite des Veranstalters abrufbar.

Die Pferdesportstall Sigg AG Gibernimmtkeine Haftung gegenliber Besitzer, Reiter, Pferde und Drittpersonen. Bestimmungen gemass Swiss Equestrian.



Bemerkungen

Sekretariat
Veranstalter

Preisgeldauszahlung

Eventclearing

Falls Prufungen geteilt werden mussen, behalt sich der Veranstalter das Recht vor, Prifungen auf einen anderen Tag zu verlegen. Bei ungeniigenden
Nennungen kdénnen die Prufungen zusammengelegt werden.

Petra Durst, Tel. 079 737 41 10 oder info@turniersekretariat.ch
Pferdesportstall Sigg AG, Im Ried, 8107 Buchs ZH, www.pferdesportstall-sigg.ch

Die Preisverteilung findet nach jeder Prifung statt. Das Preisgeld wird nur tber EventClearing per Banktransfer ausgezahlt. Um das Preisgeld direktim
Anschluss an das Turnier zu erhalten, hinterlegen Sie bei app.eventclearing.lu bitte lhre Bankverbindung sofern Sie noch nicht mit EventClearing
zusammengearbeitet haben.

EventClearing wird fiir Sie eine Turnierabrechnung inkl. gezahlter Nenn- sowie gewonnener Preisgelder pro Pferd erstellen. Diese Abrechnung wird Ihnen
unaufgefordert an die E-Mail-Adresse zugestellt, welche Sie bei my.swiss-equestrian.ch oderin lhrem persdnlichen Profil bei app.eventclearing.lu
hinterlegt haben. Infos bei dem Turniersekretariat oder Matthias Lienhop (matthias @eventclearing.lu).

2026.8381



