



PASSION FÜR PFERDE HAT EIN ZUHAUSE
RÖWER&RÜB



24. Hallenturnier Buchs ZH

18. - 22. März 2026

OK-Präsidentin	Angliker Yvonne, Buchs ZH
Jury-Präsidentin	Krähenbühl Monika, Russikon ZH
Parcoursbauer	Moser Thomas, Oberembrach ZH Balsiger Guido, Bülach ZH Macot Mico, Rudolfstetten AG Angliker Ruedi, Buchs ZH

OK-Sekretärin	Dürst Petra, Hirzel ZH
Parcoursbauerin	Angliker Yvonne, Buchs ZH
Veterinärin	Siegenthaler Elena, Uster ZH

Start der Nennphase : **11.02.2026 21:00**

<https://pferdesportstall-sigg.ch/>

Nr.	Datum	Kategorie	Details	NG	Preise	Bemerkungen	
Mittwoch, 18. März 2026							
1	18.03.2026	O	Sen100	Wertung: AZm Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 2	35	100	Mitglieder SVSCR und gem. Reglement SR & RLS 5; Röwer&Rüb-Cup und Jahreswertung Meier+Brunner-Zimmerei
2	18.03.2026	O	Sen110	Wertung: AZm Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 2	45	150	Mitglieder SVSCR und gem. Reglement SR & RLS 5 ; Suter-Schweiz-Cup und Jahreswertung Meier+Brunner-Zimmerei
3	18.03.2026	O	Sen105	Wertung: 2Phasen Spez.1 AZ+P, 2. alle AZ+P, Zeit 2. Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 2	35	100	Mitglieder SVSCR und gem. Reglement SR & RLS 5; Röwer&Rüb-Cup und Jahreswertung Meier+Brunner-Zimmerei
4	18.03.2026	O	Sen110	Wertung: 2Phasen Spez.1 AZ+P, 2. alle AZ+P, Zeit 2. Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 2	45	150	Mitglieder SVSCR und gem. Reglement SR & RLS 5 ; Suter-Schweiz-Cup und Jahreswertung Meier+Brunner-Zimmerei
5	18.03.2026	O	B60	Wertung: Aohne Zm Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 3	30	Naturalpreise an alle Nullfehlerritte	GWP Reiter und Pferde frei. Lizensierte Reiter hc gestattet. Stufen: 1 - 60cm / 2 - 70cm

Nr.	Datum	Kategorie		Details	NG	Preise	Bemerkungen
6	18.03.2026	O	B65	Wertung: Aohne Zm Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 3	30	Naturalpreise an alle Nullfehlerritte	GWP Reiter und Pferde frei. Lizizierte Reiter hc gestattet. Stufen: 1 - 65cm / 2 - 75cm

Donnerstag, 19. März 2026

7	19.03.2026	O	R/N110	Wertung: 2Phasen Spez.1 AZ+P, 2. alle AZ+P, Zeit 2. Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 3	45	150	GWP Reiter und Pferde frei
8	19.03.2026	O	R/N110	Wertung: AZm Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 3	45	150	GWP Reiter und Pferde frei
9	19.03.2026	O	R/N110	Wertung: AZm Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 3	45	150	GWP Reiter und Pferde frei
10	19.03.2026	O	R/N115	Wertung: 2Phasen Spez.1 AZ+P, 2. alle AZ+P, Zeit 2. Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 3	45	150	GWP Reiter und Pferde frei

Freitag, 20. März 2026

11	20.03.2026	O	R/N120	Wertung: 2Phasen Spez.1 AZ+P, 2. alle AZ+P, Zeit 2. Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 3	50	200	GWP Reiter und Pferde frei
12	20.03.2026	O	R/N120	Wertung: AZm Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 3	50	200	GWP Reiter und Pferde frei
13	20.03.2026	O	R/N130	Wertung: AZm Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 3	60	300	GWP Reiter und Pferde frei
14	20.03.2026	O	R/N130	Wertung: 2 Phasen Amit Zm Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 3	65	400	GWP Reiter und Pferde frei

Samstag, 21. März 2026

Nr.	Datum	Kategorie		Details	NG	Preise	Bemerkungen
15	21.03.2026	O	R/N100	Wertung: AZm Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 3	35	100 Bar/Natural	GWP Reiter und Pferde frei
16	21.03.2026	O	R/N105	Wertung: AZm Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 3	35	100	GWP Reiter und Pferde frei
17	21.03.2026	O	R/N100	Wertung: AZm Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 3	35	100 Bar/Natural	GWP Reiter und Pferde frei
18	21.03.2026	O	R/N105	Wertung: AZm Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 3	35	100	GWP Reiter und Pferde frei

Sonntag, 22. März 2026

19	22.03.2026	O	B65	Wertung: Aohne Zm Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 3	30	Naturalpreise an alle Nullfehlerritte	GWP Reiter und Pferde frei. Lizizierte Reiter hc gestattet. Stufen: 1 - 65cm / 2 - 75cm
20	22.03.2026	O	B70	Wertung: Aohne Zm Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 3	30	Naturalpreise an alle Nullfehlerritte	GWP Reiter und Pferde frei. Lizizierte Reiter hc gestattet. Stufen: 1 - 70cm / 2 - 80cm

ca. 12.00 Uhr Führzügelklasse und Hobby Horsing, Ausschreibung und Informationen www.pferdesportstall-sigg.ch

21	22.03.2026	O	B/R90	Wertung: AZm Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 3	35	100 Bar/Natural	GWP Reiter und Pferde frei
22	22.03.2026	O	B/R95	Wertung: AZm Max. Anzahl Pferde pro Reiter: 3	35	100 Bar/Natural	GWP Reiter und Pferde frei

Nennungen/Zahlungen Nennungen können nur online über das Nennsystem (my.swiss-equestrian.ch) angenommen werden.

Abmeldungen/Mutationen Sind bis um 16 Uhr des Vortages bei der betreffenden Prüfung selbständig durch den Reiter über das Nennsystem (my.swiss-equestrian.ch) vorzunehmen.

Start- und Ranglisten Sind auf info.swiss-equestrian.ch oder auf der Webseite des Veranstalters abrufbar.

Allgemeine Bestimmungen Die Pferdesportstall Sigg AG übernimmt keine Haftung gegenüber Besitzer, Reiter, Pferde und Drittpersonen. Bestimmungen gemäss Swiss Equestrian.

Bemerkungen	Falls Prüfungen geteilt werden müssen, behält sich der Veranstalter das Recht vor, Prüfungen auf einen anderen Tag zu verlegen. Bei ungenügenden Nennungen können die Prüfungen zusammengelegt werden.
Sekretariat	Petra Dürst, Tel. 079 737 41 10 oder info@turniersekretariat.ch
Veranstalter	Pferdesportstall Sigg AG, Im Ried, 8107 Buchs ZH, www.pferdesportstall-sigg.ch
Preisgeldauszahlung	Die Preisverteilung findet nach jeder Prüfung statt. Das Preisgeld wird nur über EventClearing per Banktransfer ausgezahlt. Um das Preisgeld direkt im Anschluss an das Turnier zu erhalten, hinterlegen Sie bei app.eventclearing.lu bitte Ihre Bankverbindung sofern Sie noch nicht mit EventClearing zusammengearbeitet haben.
Eventclearing	EventClearing wird für Sie eine Turnierabrechnung inkl. gezahlter Nenn- sowie gewonnener Preisgelder pro Pferd erstellen. Diese Abrechnung wird Ihnen unaufgefordert an die E-Mail-Adresse zugestellt, welche Sie bei myswiss-equestrian.ch oder in Ihrem persönlichen Profil bei app.eventclearing.lu hinterlegt haben. Infos bei dem Turniersekretariat oder Matthias Lienhop (matthias@eventclearing.lu).

2026.8381